



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 1

Grau de Sigilo

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Contrato nº 018/2023		BM - número 1	BM - Data emissão 23/06/2023	BM - Período de referência da medição de 19/06/2023 a 23/06/2023	Nº do CT TP nº 015/2022	Data do CT
Início da obra - data 11/04/2023	Previsão Término obra 08/10/2023	Empresa Contratada G ENERGY ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA EPP			CNPJ 05.212.966/0001-06	
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 106.453,28		Objeto do CTEF (resumido) ILUMINAÇÃO DA PRAÇA MÁRIO COVAS			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai	
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 106.453,28		Local da obra (Bairro / Município / UF) Praça Mário Covas, Jd. Vista da Colina, Aguai			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse Convênio Estadual 102686/2022	
					Fonte de Recursos <input type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou <input type="checkbox"/> outra (descrever):	

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 5.212,62		100,00%	100,00%		R\$ 5.212,62	R\$ 5.212,62
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	M²	6,00	R\$ 868,77	R\$ 5.212,62		100,00%	100,00%		R\$ 5.212,62	R\$ 5.212,62
2	ILUMINAÇÃO					R\$ 101.240,66		100,00%	100,00%		R\$ 101.240,66	R\$ 101.240,66
2.1	39.21.050	Cabo de cobre flexível de 10 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C - Cor PRETO	M	600,00	R\$ 12,92	R\$ 7.752,00		100,00%	100,00%		R\$ 7.752,00	R\$ 7.752,00
2.2	39.21.040	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C - Cor AZUL - Aterramen	M	300,00	R\$ 6,42	R\$ 1.926,00		100,00%	100,00%		R\$ 1.926,00	R\$ 1.926,00
2.3	38.13.010	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	M	50,00	R\$ 9,71	R\$ 485,50		100,00%	100,00%		R\$ 485,50	R\$ 485,50
2.4	39.21.020	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C - Cor PRETO	M	220,00	R\$ 3,44	R\$ 756,80		100,00%	100,00%		R\$ 756,80	R\$ 756,80
2.5	39.21.020	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C - Cor AZUL	M	220,00	R\$ 3,44	R\$ 756,80		100,00%	100,00%		R\$ 756,80	R\$ 756,80
2.6	41.11.721	Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 6250 a 6674 lm, eficiência mínima 113 lm/W	UN	44,00	R\$ 1.045,46	R\$ 46.000,24		100,00%	100,00%		R\$ 46.000,24	R\$ 46.000,24
2.7	41.10.500	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 4,00 m	UN	22,00	R\$ 1.187,08	R\$ 26.115,76		100,00%	100,00%		R\$ 26.115,76	R\$ 26.115,76
2.8	40.10.106	Contator de potência 38 A/40 A - 2na+2nf	UN	1,00	R\$ 820,12	R\$ 820,12		100,00%	100,00%		R\$ 820,12	R\$ 820,12
2.9	41.11.703	Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14160 a 17475 lm, eficiência mínima de 113 lm/W	UN	12,00	R\$ 1.385,62	R\$ 16.627,44		100,00%	100,00%		R\$ 16.627,44	R\$ 16.627,44
SUBTOTALS						R\$ 106.453,28		100,00%	100,00%		R\$ 106.453,28	R\$ 106.453,28
			BDI (%)									
			(preencher somente se o BDI NÃO o estiver embutido no preço unitário)									
			TOTAIS			R\$ 106.453,28					R\$ 106.453,28	R\$ 106.453,28

Observações

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela PREFEITURA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

Responsável - **Secretário de Planejamento, Serviços Públicos e Meio ambiente**
Nome: **Estela Regina de Almeida**
Cargo: **Secretária de Planej., Serviços Urb. e Meio Amb.**
Área: **Secretaria de Planej., Serviços Urb. e Meio Amb.**

Resp. Técnico pela Fiscalização da obra/serviços
Nome: **Jorge Luis Rocha Júnior**
Profissão: **Engenheiro Civil**
CREA/SP Nº **5070156898**